PORTARIA Nº 004, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

DESIGNAÇÃO

O DIRETOR DO CENTRO ACADÊMICO DA VITÓRIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi outorgada, consoante Portaria
de Pessoal no 3.824/2019, publicada no Diário Oficial no. 196 de 09 de outubro de 2019, e nos termos dos
artigos 143 e 153 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o contido na Resolução no
02/2015 do Conselho de Administração da UFPE,

RESOLVE:

Indicar para compor a Comissão de Avaliação de Progressão e Promoção Docente da Classe D

de professor associado e promoção docente para classe E de professor titular, com vigência a partir de 09 de
março de 2022, pelo prazo de 02 anos, as seguintes docentes:

Titulares:
x Florisbela de Arruda Câmara e Siqueira Campos, – SIAPE 2130885, professora titular,

lotada no Centro Acadêmico da Vitória;
x Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva – SIAPE 1133628, professora titular,

lotada no departamento de Zoologia do Centro de Biologia;
x Ilma Kruze Grande de Arruda – SIAPE 1130958, professora titular, lotada no

departamento de Nutrição do Centro de Ciências da Saúde.
Suplentes:

x Vânia Pinheiro Ramos – SIAPE 2161517, professora titular, lotada no departamento de
Enfermagem do Centro de Ciências da Saúde;

x Yeda Maria Medeiros Bastos de Almeida – SIAPE 1283002, professora titular, lotada
no departamento de Engenharia Química do CTG.

JOSÉ EDUARDO GARCIA
Diretor do Centro Acadêmico de Vitória

B.O. UFPE, RECIFE, 57 ( 36 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 84         24 DE FEVEREIRO DE 2022          83